

21.09.2016

## Pianistka światowej sławy zagra koncert w Zamku Piastów Śląskich w Brzegu!

W sobotę 24. września o godz. 18:00 w brzeskim Zamku będzie można wysłuchać wyjątkowego koncertu. Swoje umiejętności muzyczne zaprezentuje bowiem światowej sławy pianistka Sofia Gulyak. Koncert odbędzie się w ramach cyklu „Wieczory Lisztowskie”.

Sofia Gulyak pochodzi z Kazania (Rosja) i jest uznawana za jedną z najwybitniejszych pianistek na świecie. Ukończyła studia pianistyczne na Państwowym Konserwatorium w Rosji. Szkoliła się także we Francji, Włoszech i Wielkiej Brytanii, zawsze uzyskując najwyższe noty. Jej występy i recitale były niezwykle pozytywnie opisywane przez branżowych krytyków w prasie takiej jak np. La Scene, The Guardian czy Ruch Muzyczny.

Początkiem jej międzynarodowej kariery był spektakularny sukces w 2009 roku. Wówczas bowiem zdobyła I nagrodę i Złoty Medal Księżnej Mary na XVI Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Leeds. Warto zauważyć, że była pierwszą kobietą, która otrzymała te wyróżnienia w całej – ponad pięćdziesięcioletniej historii prestiżowego Konkursu. Zwyciężała także na wielu innych konkursach, m.in. w USA, we Włoszech. Jest też laureatką II Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. F. Liszta we Wrocławiu.

Koncertowała w najbardziej renomowanych salach koncertowych Europy, Ameryki i Azji (np. w Operze

La Scala i w Sala Verdi w Mediolanie, Herkules-Saal w Monachium, Salle Cortot, Salle Gaveau i Salle Pleyel w Paryżu, Wielkiej Sali Koncertowej Konserwatorium Moskiewskiego, Konzerthaus w Berlinie, Gewandhaus Lipsku, Kennedy-Center w Waszyngtonie, Hong Kong City Hall, Finlandia Hall w Helsinkach, Bridgewater Hall w Manchesterze, Teatro Municipal w Rio de Janeiro, Walt Disney Hall w Los Angeles).

Niejednokrotnie krytycy podkreślali jej „niewiarygodną precyzję i współpracę z orkiestrą” oraz „grę kunsztowną, delikatną i wrażliwą”. Tym razem z jej talentem spotkać się będzie mogła brzeska publika. W trakcie koncertu, który odbędzie się w sobotę 24.09.2016 o godz. 18:00, Sofia Gulyak wykona utwory takich kompozytorów jak: ANATOLIJ LIA-DOW (1855 -1914) - 3 utwory op. 11, SERGIEJ RACHMANINOW (1873-1943) - Elegia es-moll op. 3 nr 1, Poliszynel op. 3 nr 4, CZAJKOWSKI-PLETNIEW - Suita koncertowa z baletu „Dziadek do orzechów”, Marsz, Taniec Cukrowej Wróżki, Tarantella, Intermezzo, Trepak, Taniec chiński, Andante maestoso, CÉSAR FRANCK (1822-1890) Pre-

ludium, Fuga i Wariacje h-moll op. 18, GABRIEL FAURÉ (1845 -1924) - Nokturn Es-dur op. 36 nr 4 oraz MAURICE RAVEL (1875-1937) - La Valse.

Słowo o muzyce przed koncertem wygłosi Juliusz Adamowski - pianista, pedagog, prelegent i działacz muzyczny. Absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej we Wrocławiu po studiach pianistycznych pod kierunkiem profesora Włodzimierza Obidowicza. Jest autorem i współwykonawcą kilkuset koncertów słowno-muzycznych (w tym pięciu prezentowanych na Międzynarodowych Festiwalach Chopinowskich w Dusznikach Zdroju) oraz kilku tysięcy koncertów umuzykalniających. Jest organizatorem i inicjatorem wielu konkursów muzycznych, wydał także podręcznik „Gra a vista na fortepianie”, a jego zasługom w dziedzinie popularyzowania muzyki nie ma końca.

Szykuje się prawdziwa muzyczna uczta, na którą w imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy. Wstęp na koncert jest bezpłatny, a więcej informacji znaleźć można na stronie [www.zamek.brzeg.pl](http://www.zamek.brzeg.pl).